
      
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.04.2018                 № 99 
 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 19.07.2012 № 168 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги “Предоставление пользователям 

автомобильных дорог общего пользования местного значения информации  

о перечне автомобильных дорог общего пользования местного значения”» 

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации ЗАТО г. Островной от 07.04.2011 № 79  

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг (функций), осуществляемых по обращениям 

заявителей» Администрация ЗАТО г. Островной  п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 19.07.2012  

№ 168 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги “Предоставление пользователям автомобильных дорог общего 

пользования местного значения информации о перечне автомобильных дорог общего 

пользования местного значения”» (в редакции постановления Администрации ЗАТО 

г. Островной от 10.05.2016 № 125) следующие изменения: 

 1.1. В преамбуле слова «(с изменениями и дополнениями), постановлением 

Правительства Мурманской области от 16.11.2010 № 513-ПП “О разработке                 

и утверждении административных регламентов предоставления государственных 

услуг (функций), осуществляемых по обращениям заявителей” (с изменениями             

и дополнениями)» исключить. 

 1.2. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление пользователям автомобильных дорог общего пользования местного 

значения информации о перечне автомобильных дорог общего пользования местного 

значения», утвержденном вышеуказанным постановлением: 

          1.2.1. Слова «sgh@gremih.mels.ru» заменить словами «sgh@zato-ostrov.ru», 

слова «www.51.gosuslugi.ru» заменить словами «www.51gosuslugi.ru». 

 1.2.2. Абзац седьмой подраздела 2.5 раздела 2 изложить в редакции: 

 «- Уставом Муниципального казенного учреждения “Служба городского 

хозяйства закрытого административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области”, утвержденным постановлением Администрации 

ЗАТО г. Островной от 17.08.2016 № 224.». 



   2 
 

 1.2.3.  В подразделах 3.2 и 3.3 раздела 3 слова «юридическим фактом» заменить 

словом «основанием». 

 1.2.4. В разделе 5: 

 1.2.4.1. Пункт 5.2  дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания: 

 «8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

 9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания 

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми  

в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Мурманской 

области, муниципальными правовыми актами.». 

 1.2.4.2. Пункт 5.3 изложить в редакции:  

 «5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе,                             

в электронной форме в МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной», МФЦ либо                                     

в Администрацию ЗАТО г. Островной.  Жалобы на решения, принятые начальником 

МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной», подаются на имя главы Администрации ЗАТО                    

г. Островной. 

 Жалоба на решения и действия (бездействие) МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной», 

должностного лица учреждения, предоставляющего муниципальную услугу, 

руководителя учреждения, предоставляющего муниципальную услугу, может быть 

направлена по почте, через многофункциональный центр
5
, с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети “Интернет”, официального сайта 

органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной (www.zato-ostrov.ru), единого 

портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при 

личном приеме заявителя.». 

 1.2.4.3.  В пункте 5.6: 

  - абзац четвертый изложить в редакции: 

          «-   если текст жалобы не поддается прочтению или если текст письменного 

обращения не позволяет определить суть заявления или жалобы,  ответ на жалобу      

не дается, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается 

Заявителю, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;». 

 - в абзаце пятом слово «многократно» заменить словом «неоднократно». 

 1.3. Дополнить сноской следующего содержания: 

           «
5 

При условии расположения многофункционального центра на территории 

муниципального образования ЗАТО г. Островной». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

И.о. главы администрации                       Е.В. Третьяк 
 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

